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RECORD SERIE
SEDIS WISSEN UND ERFAHRUNG 

für Ihre STANDARDANWENDUNGEN



WUSSTEN 
SIE DAS ? 

Hervorragendes PREIS-LEISTUNGSVERHÄLTNIS

SEHR GUTE VERFÜGBARKEIT : viele Abmessungen ab Lager

FACHGERECHTE BERATUNG durch unsere Verkäufer

Passend für viele industrielle ANFORDERUNGEN 

KONSTANTE Qualität

PRÄZISE, MASSHALTIGE Montage & VORSCHMIERUNG

Bruchkräfte gemäß oder ÜBER DEM ISO-STANDARD, die von zertifi-
zierten, unabhängigen Testinstituten bestätigt wurden

Alle Ketten Aus der reCOrd® 
serie werden vOn sedis 

entwiCKelt und KOntrOlliert!

RECORD® SERIE



Kugelstrahlen

erhöhte dAuerfestigKeit

98%
zufriedene Kunden

Ketten 30% in der Fertigung vorgerecKt

reduKtiOn der einlAuflängung

HoHe verschleissresistenz

längere lebensdAuer

DIE TECHNISCHEN VORTEILE 
EINES GROSSEN HERSTELLERS!

Mehr als

20 000
anwender &OeMs weltweit vertrauen 

auf reCOrd® Ketten

Kalt extrudierte geschlossene rollen

höhere festigKeit gegenüber stössen
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Autres chaînes

Record®



ASA (amerikanischer Standard)

EINFACH

Ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
25-1 CA1N025000  6.35    1/4’’  3.30   5.80  3.18    2.31   -  7.90    10.40    0.15    3.50   
35-1 CA1N035000  9.525   3/8’’    5.08   8.65  4.77    3.58   -  12.40    15.70    0.33    7.90   
40-1 CA1N040000  12.70   1/2’’   7.92   12.00  7.85    3.97   -  17.40    21.30    0.63    14.10   
50-1 CA1N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.40    5.08   -  20.20    24.30    1.04    22.20   
60-1 CA1N060000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96   -  26.90    31.50    1.52    31.80   
80-1 CA1N080000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94   -  33.50    38.90    2.60    56.60   

100-1 CA1N100000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54   -  41.10    47.20    4.01    88.50   
120-1 CA1N120000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.40    11.10   -  49.90    56.50    5.56    125.00   
140-1 CA1N140000  44.45   1’’ 3/4  25.40   42.20  25.40    12.70   -  53.90    60.90    7.44    170.00   
150-1 CA1N160000  50.80   2’’  28.58   48.20  31.75    14.27   -  63.90    70.90    10.04    225.00   
200-1 CA1N200000  63.50   2’’ 1/2  39.67   60.30  38.10    19.84   -  78.10    87.10    16.70    348.00   

ZWEIFACH

Ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
40-2 CA2N040000  12.70   1/2’’  7.92   12.00  7.85    3.97    14.38    30.60    34.50    1.25    28.20   
50-2 CA2N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.40    5.08    18.11    38.50    42.60    2.06    44.50   
60-2 CA2N060000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96    22.78    49.70    54.30    3.01    63.60   
80-2 CA2N080000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94    29.78    62.70    68.10    5.15    113.30   

100-2 CA2N100000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54    35.76    75.70    81.80    7.70    174.00   
120-2 CA2N120000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.40    11.11    45.44    95.30    101.90    10.96    250.00   
140-2 CA2N140000  44.45   1’’ 3/4  25.40   42.20  25.40    12.70    48.87    102.80    109.80    14.76    350.00   
160-2 CA2N160000  50.80   2’’  28.58   48.20  31.45    14.27    58.55    122.30    129.30    19.90    460.00   
200-2 CA2N200000  63.50   2’’ 1/2  39.67   60.30  38.10    19.84    71.55    149.50    158.50    33.20    700.00   

DREIFACH

Ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
40-3 CA3N040000  12.70   1/2’’  7.92   12.00  7.85    3.97    14.38    45.30    49.20    1.98    42.30   
50-3 CA3N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.40    5.08    18.11    56.80    60.90    3.07    66.70   
60-3 CA3N060000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96    22.78    72.60    77.20    4.51    95.40   
80-3 CA3N080000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94    29.78    91.90    97.10    7.71    170.00   

100-3 CA3N100000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54    35.76    113.00    119.10    11.86    265.50   
120-3 CA3N120000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.40    11.11    45.44    141.70    147.60    17.01    380.70   
140-3 CA3N140000  44.45   1’’ 3/4  25.40   42.20  25.40    12.70    48.87    152.40    159.40    22.64    517.00   
160-3 CA3N160000  50.80   2’’  28.58   48.20  31.75    14.27    58.55    182.90    189.90    29.22    680.00   
200-3 CA3N200000  63.50   2’’ 1/2  39.67   60.30  38.10    19.84    71.55    223.50    233.00    49.21    1 060.00   

VERSTÄRKTE AUSFÜHRUNGEN H

Ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
50H CA1N050H000 15.875 5/8” 10.16 14.48 9.40 5.07 - 22.10 24.50 1.20 21.77
60H CA1N060H000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96   -  31.20    35.80    1.81    31.80   
80H CA1N080H000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94   -  38.00    43.40    3.00    56.50   

100H CA1N100H000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54   -  45.40    51.50    4.38    88.50   
120H CA1N120H000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.23    11.11   -  55.10    61.70    6.61    126.90   
140H CA1N140H000 44.45 1” 3/4 25.40 42.20 25.22 12.71 - 60.40 67.80 8.33 172.40

Dimensionen in mm

RECORD® Rollenketten nach ISO606/BS228/DIN8187

KETTEN TYP ASA VERSTÄRKTE AUSFÜHRUNGEN

VERBINDUNGSGLIEDER 

LANGGLIEDERKETTEN TYP ASA MIT GERADEN LASCHEN- ISO 1275

LANGGLIEDER MIT GERADEN LASCHEN

Ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
C2040 CC1N2040000 25.40 1” 7.92 11.66 7.85 3.96 - 17.80 21.70 0.49 14.12
C2050 CC1N2050000 31.75 1” 1/4 10.16 14.58 9.40 5.08 - 21.80 25.90 0.81 22.26
C2060 CC1N2060000  38.10   1 “ 1/2’ 11.91 18.06 12.58 5.94 - 26.90 31.50 1.20 31.77
C2080 CC1N2080000  50.80 2’’ 15.88 24.05 15.75 7.92 - 33.50 38.90 2.10 56.68



BS (europäischer Standard)
RECORD® Rollenketten nach ISO606/BS228/DIN8187

VERBINDUNGSGLIEDER 

nietglied

reF : 005

EINFACH

ISO SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 
- CA1N04B000 6 - 4.00 5.00  2.80   1.85   - 6,80 7.90 0.11   3.20   

05B-1 CA1N05B000 8 - 5.00 7.10  3.00   2.31   - 8.20   11.70   0.20   5.90   
06B-1 CA1N06B000 9.525  3/8’’ 6.35 8.20  5.72   3.28   - 13.15   16.80   0.41   10.40   

083 CA1N083000 12,70 1/2’’ 7.75 10.10  4.90   4.09   - 12.60   14.10   0.49   13.50   
08B-1 CA1N08B000 12,70 1/2’’ 8.51 11.80  7.75   4.46   - 17.00   20.90   0.68   18.00   
10B-1 CA1N10B000 15.875  5/8’’ 10.16 14.70  9.65   5.08   - 19.60   23.70   0.91   22.40   
12B-1 CA1N12B000 19.05  3/4’’ 12.07 16.10  11.68   5.72   - 22.70   27.30   1.12   29.00   
16B-1 CA1N16B000 25.40 1’’ 15.88 21.00  17.02   8.27   - 36.10   41.50   2.64   60.00   
20B-1 CA1N20B000 31.75 1’’ 1/4 19.05 26.40  19.56   10.19   - 43.20   49.30   3.68   95.00   
24B-1 CA1N24B000 38.10 1’’ 1/2 25.40 33.40  25.40   14.63   - 53.10   59.70   7.05   160.00   
28B-1 CA1N28B000 44.45 1’’ 3/4 27.94 37.00  30.99   15.90   - 65.10   72.50   8.96   200.00   
32B-1 CA1N32B000 50.80 2’’ 29.21 42.20  30.99   17.81   - 63.60   71.50   10.00   250.00   
40B-1 CA1N40B000 63.50 2’’ 1/2 39.37 52.90  38.10   22.89   - 79.00   91.00   16.20   355.00   
48B-1 CA1N48B000 76.20 3’’  48.26   63.80  47.70    29.22   -  98.60    110.60    24.93   560.00   

ZWEIFACH

ISO SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 

05B-2 CA2N05B000 8 - 5.00 7.11 3.00 2.31 5.64 14.30 17.40 0.38 7.95
06B-2 CA2N06B000  9.525    3/8’’    6.35   8.20  5.72    3.28    10.24    23.80    27.10    0.77    18.70   
08B2 CA2N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.46    13.92    31.00    34.90    1.35    32.00   
10B-2 CA2N10B000  15.875    5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    16.59    36.20    40.30    1.79    44.50   
12B-2 CA2N12B000  19.05    3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    19.46    42.20    46.80    2.22    57.80   
16B-2 CA2N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    31.88    68.00    73.40    5.13    114.70   
20B-2 CA2N20B000  31.75   1’’ 1/4  19.05   26.40  19.56    10.19    36.45    79.00    85.10    7.72    170.00   
24B-2 CA2N24B000  38.10   1’’ 1/2  25.40   33.40  25.40    14.63    48.36    101.80    108.40    13.85    280.00   
28B-2 CA2N28B000  44.45   1’’ 3/4  27.94   37.00  30.99    15.90    59.56    124.70    132.10    18.80    360.00   
32B-2 CA2N32B000  50.80    2’’    29.21   42.20  30.99    17.81    58.55    126.00    133.90    19.80    450.00   
40B-2 CA2N40B000  63.50    2’’ 1/2  39.37   52.90  38.10    22.89    72.29    154.90    166.90    32.08    630.00   
48B-2 CA2N48B000  76.20    3’’   48.26   63.80  47.70    29.22    91.21    189.50    201.50    49.50    1 000.00   

DREIFACH

ISO SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 

06B-3 CA3N06B000  9.525    3/8’’    6.35   8.20  5.72    3.28    10.24    34.00    37.30    1.16    30.10   
08B-3 CA3N08B000  12.70   1/2’’’  8.51   11.80  7.75    4.46    13.92    44.90    48.80    2.03    47.50   
10B-3 CA3N10B000  15.875    5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    16.59    52.80    56.90    2.68    66.70   
12B-3 CA3N12B000  19.05    3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    19.46    61.70    66.30    3.39    86.70   
16B-3 CA3N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    31.88    99.90    105.30    7.80    170.50   
20B-3 CA3N20B000  31.75   1’’ 1/4  19.05   26.40  19.56    10.19    36.45    116.00    122.10    11.53    250.00   
24B-3 CA3N24B000  38.10   1’’ 1/2  25.40   33.40  25.40    14.63    48.36    150.20    156.80    20.31    425.00   
28B-3 CA3N28B000  44.45   1’’ 3/4  27.94   37.00  30.99    15.90    59.56    184.60    192.00    28.00    530.00   
32B-3 CA3N32B000  50.80    2’’    29.21   42.20  30.99    17.81    58.55    184.50    192.40    29.60    670.00   
40B-3 CA3N40B000  63.50    2’’ 1/2  39.37   52.90  38.10    22.89    72.29    227.20    239.20    47.96    950.00   
48B-3 CA3N48B000  76.20    3’’   48.26   63.80  47.70    29.22    91.21    280.30    292.30    80.20    1 500.00   

FederverscHlussglied

reF : 006
splintverscHlussglied

reF : 008

Dimensionen in mm



Ketten in vernickelter Ausführung

EINFACH

ISO SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 
05B-1 CN1W05B000 8 - 5.00 7.10  3.00   2.31   - 8.20   11.70   0.18 5.90
06B-1 CN1W06B000 9.525  3/8’’ 6.35 8.20  5.72   3.28   - 13.15   16.80   0.58 10.40
08B-1 CN1W08B000 12,70 1/2’ 8.51 11.80  7.75   4.46   - 17.00   20.90   0.68 18.00
10B-1 CN1W10B000 15.875  5/8’’ 10.16 14.70  9.65   5.08   - 19.60   23.70   0.84 22.40
12B-1 CN1W12B000 19.05  3/4’’ 12.07 16.10  11.68   5.72   - 22.70   27.30   1.14 29.00
16B-1 CN1W16B000 25.40 1’’ 15.88 21.00  17.02   8.27   - 36.10   41.50   2.72 60.00

ZWEIFACH

ISO SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 

06B-2 CN2W06B000  9.525    3/8’’    6.35   8.20  5.72    3.28    10.24    23.80    27.10   0.68 18.70
08B-2 CN2W08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.46    13.92    31.00    34.90   1.34 32.00
10B-2 CN2W10B000  15.875    5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    16.59    36.20    40.30   1.93 44.50
12B-2 CN2W12B000  19.05    3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    19.46    42.20    46.80   2.35 57.80
16B-2 CN2W16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    31.88    68.00    73.40   5.28 114.70

RECORD® Rollenketten nach ISO606/BS228/DIN8187

Dimensionen in mm

VERNICKELTE KETTEN MIT GERADEN LASCHEN

H

EINFACH

ISO SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

08B-1 CCN1N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.45    16.60    18.10   0.78 17.80

10B-1 CCN1N10B000  15.875   5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    19.00    20.50   0.96 22.20

12B-1 CCN1N12B000  19.05   3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    22.30    23.80   1.14 29.00

16B-1 CCN1N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    36.10    41.50   2.99 60.00

Dimensionen in mm

ZWEIFACH

ISO SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

08B-2 CCN2N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.45    31.00   34.90  1.32 32.00

10B-2 CCN2N10B000  15.875   5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    36.20  40.30 1.66 44.50

12B-2 CCN2N12B000  19.05   3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    42.20   46.80   2.29 57.80

16B-2 CCN2N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    68.00  73.40   5.89 114.70

VERNICKELTE KETTEN MIT GESCHWEIFTEN LASCHEN

VERBINDUNGSGLIEDER GEKRÖPTFE  GLIEDER

einFacH geKröpFtes 
verbindungsglied mit splint

reF : 016

geKröpFtes doppelglied

reF : 021



EINFACH

ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

40-1 CI1N040000  12.70   1/2’’  7.97   12.00  7.85    3.93   -  11.25    16.30    0.59    10.30   

50-1 CI1N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.66    5.04   -  13.90    20.40    0.96    17.00   

60-1 CI1N060000  19.05   3/4’’  11.95   18.00  12.65    5.91   -  17.81    25.40    1.39    23.30   

EINFACH

ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-1 CI1N06B000  9.525    3/8”  6.35   8.20  5.72    3.28    -  13.50    16.80    0.44    6.65   

08B-1 CI1N08B000 12.70  1/2”  8.51   11.80  7.75    4.45    -  17.00    20.90    0.70    12.00   

10B-1 CI1N10B000  15.875    5/8”  10.16   14.70  9.65    5.08    -  19.60    23.70    0.92    15.00   

12B-1 CI1N12B000  19.05    3/4”  12.07   16.10  11.68    5.72    -  22.70    27.30    1.12    17.00   

16B-1 CI1N16B000 25.40  1”  15.88   21.00  17.02    8.27    -  36.10    41.50    2.59    40.00   

ZWEIFACH

ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-2 CI2N06B000 9.525 3/8” 6.35 8.20 5.72 3.28 10.24 23.8 27.1 0.74 10.50

08B-2 CI2N08B000 12.70 1/2” 8.51 11.80 7.75  4.45   13.92 31 34.9 1.40 22.00

10B-2 CI2N10B000 15.875 5/8” 10.16 14.70 9.65 5.08 16.59 36.2 40.3 3.00 28.45

12B-2 CI2N12B000 19.05 3/4” 12.07 16.10 11.68 5.72 19.46 42.2 46.8 2.21 37.25

16B-2 CI2N16B000 25.40 1” 15.88 21.00 17.02 8.27 31.88 68 73.4 5.08 74.45

DREIFACH

ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-3 CI3N06B000 9.525 3/8” 6.35 8.20 5.72 3.28 10.24 34 37.3 1.11 17.85

08B-3 CI3N08B000 12.70 1/2” 8.51 11.80 7.75  4.45   13.92 44.9 48.8 1.31 35.30

10B-3 CI3N10B000 15.875 5/8” 10.16 14.70 9.65 5.08 16.59 52.8 56.9 1.79 42.65

12B-3 CI3N12B000 19.05 3/4” 12.07 16.10 11.68 5.72 19.46 61.7 66.3 2.22 50.05

16B-3 CI3N16B000 25.40 1” 15.88 21.00 17.02 8.27 31.88 99.9 105.3 5.03 117.65

Edelstahl / Ketten mit geraden Laschen 
RECORD® Rollenketten

ROLLENKETTEN AUS EDELSTAHL AISI 304, DIN 1.4301 NACH BS (EUROPÄISCHER STANDARD)

ROLLENKETTEN AUS EDELSTAHL AISI 304, DIN 1.4301 NACH ASA (AMERIKANISCHER STANDARD)

ROLLENKETTEN MIT GERADEN LASCHEN NACH BS (EUROPÄISCHER STANDARD)

H

EDELSTAHL ROLLENKETTEN

EINFACH

ref SEDIS Referenz P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-1 CC1N06B000  9.525   3/8’’  6.35   8.20  5.72    3.28    13.15    16.80    0.41    10.40   

08B-1 CC1N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.45    16.60    18.10    0.72    17.80   

10B-1 CC1N10B000  15.875   5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    19.00    20.50    0.96    22.20   

12B-1 CC1N12B000  19.05   3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    22.30    23.80    1.25    29.00   

16B-1 CC1N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    36.10    41.50    3.34    60.00   

Dimensionen in mm

Dimensionen in mm
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